92 VASSOURA COM CERDAS EM 

NYLON E COM CABO DE MADEIRA 

Unid 700               6,70        4.690,00  

93 VASSOURA TIPO GARI 40CM COM 

CABO DE MADEIRA 

Unid 200             19,90        3.980,00  

3.1 O valor máximo estimado para a referida licitação é de R$ 439.069,56 (Quatrocentos e 

trinta e nove mil sessenta e nove reais e cinquenta e seis centavos). 

4. FORNECIMENTO DOS MATERIAIS 

Os materiais deverão ser entregues parcelados, de acordo com as necessidades da 

Administração, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir do recebimento da Ordem de 

Fornecimento.

[...]

Na estipulação das sanções, deverão ser considerados o grau de comprometimento do 

interesse público e o prejuízo pecuniário decorrente das irregularidades constatadas. 

14.0 - ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

14.1 O custo total estimado para a referida licitação é R$ 439.069,56 (Quatrocentos e trinta e 

nove mil sessenta e nove reais e cinquenta e seis centavos). 

14.2 O custo estimado para a referida licitação teve como base o valor médio das cotações de 

preços obtidas junto ao mercado e banco de preços públicos através do site - 

www.bancodeprecos.com.br e contratações similares de outros órgãos públicos.